
 Výroční zpráva o činnosti Klubu školních knihoven za rok 2014 

 Klub školních knihoven (dále jen KŠK) se v letošním roce rozrostl o několik nových členů. 

 KŠK letos uspořádal ve spolupráci s olomouckým a zlínským Národním institutem pro 

další vzdělávání (dále jen NIDV) dva semináře určené pracovníkům školních knihoven. 

Účastníci seminářů byli seznámeni s aktuálními trendy v oblasti školních knihoven, byla 

jim představena činnost organizace SKIP a  KŠK. 

 I v tomto roce jsme spolupracovali s Pedagogickou knihovnou J.A. Komenského, 

jmenovitě s Mgr. Radmilou Indrákovou, která zajišťuje obsahovou náplň webu Centra pro

školní knihovny.

 Webové stránky KŠK jsou průběžně doplňovány o nové informace z oblasti legislativy 

týkající se školních knihoven, vzdělávání školních knihovníků a náměty pro práci ve 

školních knihovnách.

Plán činnosti Klubu školních knihoven na rok 2015

 Nadále usilovat o rozšiřování členské základny.

 Pokračovat ve spolupráci s Pedagogickou knihovnou J.A. Komenského.

 Zorganizovat seminář pro ředitele škol, kde chceme poukázat na významnost existence 

školních knihoven. (předpokládaný termín - říjen 2015).

 Chystáme akci k Mezinárodnímu měsíci školních knihoven, která má za cíl zviditelnit 

školní knihovny na veřejnosti (Dny otevřených dveří, …aj. – termín říjen 2015).

Zprávu zpracovala: Bc. Romana Ráblová, Ostrava-Hrabůvka 7.1. 2015


